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10000  SERVICIOS PERSONALES 18,930,939.73 339,049.17 18,600,279.8618,939,329.03

3,000,000.00 16,825.00 2,983,175.00Dietas 3,000,000.00

8,055,877.68 31,081.81 8,024,795.87Sueldos Básicos 8,055,877.68

659,926.80 0.00 659,926.80Decimotercer Mes 659,926.80

671,323.14 0.00 671,323.14Decimocuarto Mes 671,323.14

50,000.00 0.00 50,000.00Gastos de Representación en 
el Exterior

50,000.00

303,999.79 126,410.44 185,978.65Complementos 312,389.09

6,178,415.98 0.00 6,178,415.98Jornales 6,178,415.98

0.00 0.00 0.00Contratos Especiales 0.00

11,396.34 0.00 11,396.34Seguro de Riesgo de Trabajo 11,396.34

0.00 164,731.92 -164,731.92Compensaciones 0.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 20,168,586.87 631,752.16 19,026,834.7119,658,586.87

300,000.00 0.00 300,000.00Servicios Jurídicos 300,000.00

260,000.00 0.00 260,000.00Viáticos Nacionales 260,000.00

150,000.00 17,725.00 132,275.00Ceremonial y Protocolo 150,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

250,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Telefonía Fija 20,000.00

200,000.00 62,870.00 137,130.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

200,000.00
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270,000.00 0.00 270,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

270,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

50,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

80,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

50,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Primas y Gastos de Seguro 30,000.00

130,000.00 1,165.24 128,834.76Comisiones y Gastos 
Bancarios

130,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Publicidad y Propaganda 150,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Servicio de Internet 120,000.00

30,000.00 10,902.00 19,098.00Tasas 30,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Multas y Recargos 20,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Pasajes Nacionales 30,000.00

17,928,586.87 539,089.92 16,879,496.95Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

17,418,586.87

100,000.00 0.00 100,000.00Servicios de Contabilidad y 
Auditoría

100,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 5,067,310.64 170,378.96 4,888,542.385,058,921.34

175,000.00 0.00 175,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

175,000.00

175,000.00 0.00 166,610.70Prendas de Vestir 166,610.70

120,000.00 0.00 120,000.00Productos de Papel y Cartón 120,000.00

200,000.00 4,510.00 195,490.00Productos de Artes Gráficas 200,000.00

100,000.00 1,500.00 98,500.00Especies Timbradas y Valores 100,000.00
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200,000.00 0.00 200,000.00Llantas y Cámaras de Aire 200,000.00

350,000.00 59,100.09 290,899.91Gasolina 350,000.00

950,000.00 105,268.87 844,731.13Diésel 950,000.00

220,000.00 0.00 220,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 220,000.00

180,000.00 0.00 180,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

180,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

200,000.00

1,100,368.85 0.00 1,100,368.85Elementos de Ferretería 1,100,368.85

1,096,941.79 0.00 1,096,941.79Piedra, Arcilla y Arena 1,096,941.79

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,194,710.49 1,436,090.14 19,358,620.3520,794,710.49

600,000.00 0.00 600,000.00Ayuda Social a Personas 600,000.00

1,156,238.61 63,855.00 1,062,383.61Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,126,238.61

16,738,471.88 1,365,235.14 16,003,236.74Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

17,368,471.88

1,700,000.00 7,000.00 1,693,000.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

1,700,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,150,000.00 176,348.75 3,973,651.254,150,000.00

3,950,000.00 129,682.04 3,820,317.96Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,950,000.00

0.00 0.00 0.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

0.00

0.00 0.00 0.00Tierras, Predios y Solares 0.00

0.00 39,421.71 -39,421.71Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

0.00

100,000.00 7,245.00 92,755.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00
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0.00 0.00 0.00Equipos para Computación 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00Herramientas Mayores 100,000.00

68,511,547.73 2,753,619.18 65,847,928.55Total: 68,601,547.73
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